
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З     
 

от 6.11.2019 г.                                     № 1329-осн 

 

станица Ленинградская 

 

Об организации работы межшкольных факультативов  

по подготовке к ГИА 2020 года  

выпускников 9, 11 классов по русскому языку и математике 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 5 сентября 2019 года              

№ 1057-осн «Об утверждении Дорожной карты организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в муниципальном 

образовании Ленинградский район в 2019-2020 учебном году», в целях 

качественной подготовки учащихся выпускных классов к государственной 

итоговой аттестации 2020 года, п р и к а з ы в а ю: 

1. МКУ ДПО «Центр развития образования» (Е.С.Ивасенко) 

организовать работу межшкольных факультативов по подготовке 

выпускников 9, 11 классов по русскому языку и математике на базе МБОУ 

СОШ № 1. 

2. Утвердить режим работы межшкольных факультативов по 

пятницам с 14.30 до 16.00. 

3. Привлечь к работе на межшкольных факультативах учителей 

русского языка и математики образовательных организаций. 

4. Утвердить: 

1) График и программу подготовки учащихся 9 классов к ГИА 2020 

года по русскому языку (приложение № 1); 

2) График и программу подготовки учащихся 9 классов к ГИА 2020 

года по математике (приложение № 2); 

3) График и программу подготовки учащихся 11 классов к ГИА 

2020 года по русскому языку (приложение № 3); 

4) График и программу подготовки учащихся 11 класса к ГИА 2020 

года по математике (приложение № 4). 

5. Руководителям образовательных организаций: 



1) Довести до сведения выпускников 9, 11 классов, учителей 

русского языка и математики график работы межшкольных факультативов; 

2) Довести до сведения учителей (под роспись), задействованных в 

работе межшкольных факультативов программы подготовки учащихся 9, 11 

классов к ГИА 2020 года (приложение № 1 - 4); 

3) Обеспечить явку учителей, задействованных в проведении 

занятий межшкольного факультатива. В случае отсутствия учителя по 

уважительным причинам заранее предупредить о невозможности проведения 

занятия и передать подготовленный материал другому учителю (по 

согласованию с МКУ ДПО ЦРО); 

4) Обеспечить подвоз учащихся к месту проведения занятий и 

обратно. 

5) Предоставить в УМО МКУ ДПО ЦРО в срок до 8 ноября 2019 

года копию приказа об ознакомлении учителей, задействованных при 

проведении занятий межшкольных факультативов. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

Лепявко О.И., главного специалиста управления образования. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу управления образования  

от  6.11.2019 г. № 1329-осн 

 

 

График и программа  

подготовки учащихся 9 класса к ГИА 2020 года  

по русскому языку 

 
№ п/п Тема занятия Учителя  Дата  

1 Синтаксический анализ текста МБОУ СОШ № 1 15.11.2019 

2 Отработка навыков написания  

сочинения-рассуждения 

Герасименко Е. В. , 

МБОУ СОШ № 7 

13.12.2019 

3 Пунктуационный анализ Анисимова Т. А., 

МБОУ СОШ № 10 

17.01.2020 

4 Орфографический анализ  Федорова А. А.,  

МБОУ СОШ № 6 

14.02.2020 

5 Средства выразительности Заушкина Т. А.,  

МБОУ СОШ № 9 

13.03.2020 

 

 

Начальник управления образования  

муниципального образования                                                         Л.А. Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования  

от  6.11.2019 г. № 1329-осн 

 

График и программа  

подготовки учащихся 9 класса к ГИА 2020 года  

по математике 

 
№ п/п Тема занятия Учителя  Дата  

1 Алгебраические выражения, уравнения, 

неравенства и их системы (С1) 

Кошевая Ю.С., 

МБОУ гимназия 
29.11.2019 

2 
Текстовые задачи (С2) 

Макарова Е.С.,  

МБОУ СОШ № 13 
27.12.2019 

3 Функции и их свойства. Графики функций 

(С3): параболы, гиперболы. 

Евтенко Н.В.,  

МБОУ СОШ № 1 
31.01.2020 

4 Функции и их свойства. Графики функций 

(С3): кусочно-непрерывные функции, 

разные задачи. 

Сычева А. И., 

 МБОУ СОШ № 13 28.02.2020 

5 
Геометрическая задача на вычисление (С4) 

Ставицкая Л.В.,  

МБОУ СОШ № 12 
27.03.2020 

 

 

 

Начальник управления образования  

муниципального образования                                                         Л.А. Данилова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу управления образования  

от  6.11.2019 г. № 1329-осн 

 

График и программа 

подготовки учащихся 11 класса к ГИА 2020 года  

по русскому языку 

 
№ п/п Тема занятия Учителя  Дата  

1 Орфография. Слитное и раздельное 

написание НЕ с различными частями 

речи. Правописание служебных слов. 

Кияшко Н.А., 

МБОУ СОШ №13 

08.11.19 

2 Синтаксические нормы. Нормы 

согласования. Нормы управления. 

(Отработка задания № 8) 

Герасименко Е.В., 

МБОУ СОШ №7 

6.12.19 

3 Лексические нормы. 

Морфологические нормы (образование 

форм слова).(Отработка заданий № 5, 

6, 7). 

Анисимова Т.А.,  

МБОУ СОШ №10 

10.01.20 

4 Пунктуационный анализ. (Отработка 

задания № 21). 

Выборная И.И.,  

МБОУ СОШ №1 

7.02.20 

5 Сочинение. Информационная 

отработка текста. Употребление 

языковых средств, в зависимости от 

речевой ситуации.  

Шлапунова Н.В., 

МБОУ гимназия, 

Шутенко С.М.,  

МБОУ СОШ №13 

6.03.20 

 

 

Начальник управления образования  

муниципального образования                                                         Л.А. Данилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к приказу управления образования  

от 6.11.2019 г. № 1329-осн 

 

График и программа 

подготовки учащихся 11 класса к ГИА 2020 года  

по математике 

 
№ 

п/п 

Тема занятия Учителя Дата 

1 Решение показательных и 

логарифмических  неравенств на ЕГЭ   

(по результатам пробного экзамена). 

Филобок Т.В., 

 МБОУ СОШ № 1, 

Сычева А.И.,  

МБОУ СОШ № 13 

22.11.19 

2 Виды тригонометрических уравнений. 

Решение тригонометрических уравнений 

с исследованием ОДЗ (по результатам 

пробного экзамена). 

Ильенко М.В.,  

МБОУ СОШ № 1, 

Паламарчук Е.И., 

МБОУ СОШ № 6 

20.12.19 

3 Теоремы о вероятности событий. 

Применение теорем при решении задач 

(по результатам пробного экзамена). 

Истомина Т.В.,  

МБОУ СОШ № 1, 

Воропай Л.И.,  

МБОУ гимназия 

24.01.20 

4 Решение сложных геометрических задач 

на ЕГЭ.  

 

Умеренко Т.И.,  

МБОУ СОШ № 6, 

Кашкаха В.В.,  

МБОУ СОШ № 16 

21.02.20 

5 Решение экономических задач (№17). Голушко Г.В.,  

МБОУ СОШ № 3, 

Елисеева Т.И.,  

МБОУ СОШ № 3 

20.03.20 

 

Начальник управления образования  

муниципального образования                                                         Л.А. Данилова 

 


